CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO / 2019

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, Um estudo para criação de normas para restringir o tráfego de

veículos de cargas nas ruas principais do centro em horários de pico.

JUSTIFICATIVA

Em tese, a retirada de caminhões nos horários de pico abriria mais espaço

nas vias. o centro da cidade possui altíssima demanda de veículos de passeio. Em

busca de um resultado significativo de velocidade, um estudo para restringir o

horário de caminhões seria indispensável para tentar melhorar o transito e dar mais

fluidez.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 31 de Outubro de 2019.

Jorge Lvi Lepinsk
Vere dor

PROT-CMI 2621/2019
01/11/2019 - 10:03

PROT-CMI 2621/2019
01/11/2019 - 10:03
IND 1701/2019